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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Umgang der Staatsanwaltschaft mit Akten aus "gesperrten Verfahren®, Dossiers des Verfassungsschutzes und Vernehmungsprotokollen von Simone H. und KHK Georg Wehling (1)

1. Inwieweit trifft es zu, dass der Generalstaatsanwalt sich, nach der Presseveréffentlichung im Focus vom 5.11.2007, an den Leitenden Oberstaatsanwalt Wenzlick wandte um Erlduterungen zu erhalten welche Personen, wann und durch wen Vernehmungsprotokolle, Ermittlungsakten und/oder Dossiers des Verfassungsschutzes zur Aktenaffire einsehen konnten?

2. Inwieweit trifft es zu, dass die Staatsanwaltschaft Dresden daraufhin der Dienstaufsicht umfanglich tber die Vorgénge berichtete?

3. Inwelcher Form ist der Bericht der Staatsanwaltschaft Dresden erfolgt?

4. Wie ist der Wortlaut dieses Berichtes an die Dienstaufsicht?

5. Inwieweit trifft es zu, dass Gerichtsprasident Roger am 31.7.07 anlasslich einer Zeugenvernehmung bei der Staatsanwaltschaft Dresden ein Dossier des LfV

Sachsen vom 22. Mai 2007 vorgehalten wurde, das er dann in den Riumen der Staatsanwaltschaft selbst studieren durfte?

Dresden, 12/November 2007
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Herrn Dresden, denl Dezember 2007

Prasidenten des Tel.: 0351 564-15 00

Sachsischen Landtags Aktenzeichen: 1040E-LR-4168/07

EriCh "tgen, MdL (Bitte bei Antwort angeben)

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,

Drs.-Nr.: 4/10379

Thema: Umgang der Staatsanwaltschaft mit Akten aus ,,gesperrten Verfahren®, Dossiers des Verfassungsschutzes und Vernehmungsprotokollen von Simone H. und KHK Georg Wehling (1)

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g.
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Inwieweit trifft es zu, dass der Generalstaatsanwalt sich nach der Presseveroffentlichung im Focus vom 5.11.2007 an den Leitenden Oberstaatsanwalt Wenzlick wandte, um Erlduterungen zu erhalten, welche Personen wann und durch wen Vernehmungsprotokolle, Ermittiungsakten und/oder Dossiers des Verfassungsschutzes zur Aktenaffire einsehen konnten?

Frage 2:
Inwieweit trifft es zu, dass die Staatsanwaltschaft Dresden daraufhin der Dienstaufsicht umfanglich iiber die Vorgange berichtete?

Frage 3:

In welcher Form ist der Bericht der Staatsanwaltschaft Dresden erfolgt?
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Frage 4:

Wie ist der Wortlaut dieses Berichtes an die Dienstaufsicht?
Zusammenfassende Antwort zu den Fragen 1 bis 4:

Von der Beantwortung der Fragen wird im Hinblick auf Art. 51 Abs. 2 SachsVerf abgesehen, da der Kernbereich exekutiver Eigenverantwortung beriihrt ist.

Die Frage, in welcher Form der Generalstaatsanwalt des Freistaates Sachsen und der Leitende Oberstaatsanwalt in Dresden intern auf die Veroéffentlichung von Vernehmungsprotokollen in den Medien reagierten, betrifft unmittelbar den exekutiven

Planungs- und Beratungsbereich.

Frage 5:

Inwieweit trifft es zu, dass Gerichtsprasident Réger am 31.7.07 anldsslich einer Zeugenvernehmung bei der Staatsanwaltschaft Dresden ein Dossier des LfV Sachsen vom 22. Mai 2007 vorgehalten wurde, das er dann in den Raumen der

Staatsanwaltschaft selbst studieren durfte?

Herrn Prasidenten des Amtsgerichts Réger wurde am 31. Juli 2007 anlésslich einer Zeugenvernehmung bei der Staatsanwaltschaft Dresden ein Dossier des Landesamtes fur Verfassungsschutz vom 22. Mai 2007 vorgehalten und fir die Dauer seiner Vernehmung zur Durchsicht Ubergeben.

Mit freundlichen Griil3en
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Geert Maclenroth

